2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	        Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в пункт 1.16 номенклатуры организаций социального обслуживания в Новосибирской области, утвержденной приказом министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Новосибирской области», следующие изменения:

1) абзац второй после слова «обслуживании» дополнить словами «, в том числе детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями, сохранившим способность к самообслуживанию и активному передвижению, нуждающимся в проведении социально-оздоровительных, реабилитационных и профилактических мероприятий с целью предоставления возможности самореализации своих жизненно важных потребностей путем укрепления здоровья, повышения физической активности, а также нормализации психологического статуса»;
2) абзац третий изложить в следующей редакции:

«одному из родителей (законному представителю) ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными возможностями, ребенка, испытывающего трудности в социальной адаптации (в том числе с риском развития стойких нарушений функций организма и ограничений жизнедеятельности), а также при наличии внутрисемейного конфликта, посттравматических расстройств, в том числе психологических травм у ребенка, полученных вследствие пережитых чрезвычайных ситуаций, и (или) наличии суицидальных намерений, при нарушении прав и законных интересов ребенка;».
Исполняющая обязанности министра                                                      Е.В. Бахарева